

Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 2, Москва, Россия 119435 Телефон: +7 (495) 664 8840 Факс: +7 (495) 664 8841 www.interrao.ru

12.05.2025 _№ ИН/ВА/28

Всем заинтересованным лицам

О направлении информационного письма о доле недвижимого имущества в составе активов ПАО «Интер РАО»

ПАО «Интер РАО» сообщает, что размер прямой и косвенной доли недвижимого имущества, находящегося на территории Российской Федерации, в составе активов ПАО «Интер РАО», рассчитанной в соответствии с письмами Министерства финансов Российской Федерации от 26.11.2019 № 03-08-05/91706 и ФНС России от 20.11.2019 № СД-4-3/23559@, по состоянию на 31.03.2025 составляет менее 50 %.

Обращаем внимание, что расчет доли недвижимого имущества в составе активов ПАО «Интер РАО» в соответствии с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 26.11.2019 № 03-08-05/91706 производится на конец отчетного периода (на отчетную дату: 31 марта, 30 июня, 30 сентября и 31 декабря), за который составляется бухгалтерская (финансовая) отчетность.

Главный бухгалтер



А.П. Вайнилавичуте

Тишина Светлана Александровна +7 (495) 664-88-40 (38 17)